三年以上  1,938,237.78 5.10 9,865.00  0.19

合计  38,028,939.46 100 5,267,353.81  100

   期末数为 38,028,939.46 元，无预收持本公司 5%以上股份的股东单位货款。

河南太龙药业股份有限公司 2005 年年度报告

 42

17、应付工资：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

应付工资  3,262,668.03  3,913,453.83

合计  3,262,668.03  3,913,453.83

18、应付福利费：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

应付福利费  1,970,782.83  1,817,414.96

合计  1,970,782.83  1,817,414.96

19、应交税金：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数  计缴标准

增值税  1,107,596.98 3,682,978.81 17%

营业税  1,589.24 1,589.24

所得税  3,465,067.82 2,950,884.82 15%、33%

个人所得税  120,995.53 78,339.72 超额累进税率

城建税  77,860.82 153,334.97 5%、7%

房产税  68,250.00 36,605.12

城镇土地使用税  35,590.65

合计  4,876,951.04 6,903,732.68 /

20、其他应交款：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数  费率说明

教育费附加  33,387.05 77,579.32 流转税额的 3%

合计  33,387.05 77,579.32

21、其他应付款：

（1）其他应付款的说明：

   期末数为 7,353,700.67 元，无应付持本公司 5%以上股份的股东单位款项。

22、预提费用：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

房租  9,600.00 19,200.00

水电蒸汽费  448,120.53 322,728.86

其他  7,017.96

合计  464,738.49 341,928.86

河南太龙药业股份有限公司 2005 年年度报告

 43

23、股本：

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计  数量
比例

(%)

一、有限售条件股份

 1、国家持股

 2、国有法人持股  99,955,240.00 73.42   99,955,240.00 73.42

 3、其他内资持股  36,190,000.00 26.58   36,190,000.00 26.58

其中：境内法人持股  1,190,000.00 8.74   1,190,000.00 8.74

   境内自然人持股  35,000,000.00 25.71   35,000,000.00 25.71

 4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

有限售条件股份合计

二、无限售条件股份

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

无限售条件股份合计

三、股份总数  136,145,240.00 100   136,145,240.00 100

   注（1）：股权质押情况

①本公司控股股东郑州众生实业集团有限公司将其所持本公司的国有法人股 800 万股

（占本公司股本总额的 5.88%，占其持有本公司股份总数的 8%）质押给中国工商银行郑

州市桐柏路支行，为本公司 3,000 万元短期借款作质押，质押期限从 2005 年 6 月 15 日

至 2006 年 6 月 14 日。

②本公司控股股东郑州众生实业集团有限公司将其所持本公司的国有法人股 1615 万股

（占本公司股本总额的 11.86%，占其持有本公司股份总数的 16.16%）质押给广东发展银

行郑州黄河路支行，为本公司 2,000 万元短期借款作质押，质押期限从 2005 年 11 月 21

日至 2006 年 11 月 18 日。

③本公司控股股东郑州众生实业集团有限公司将其所持本公司的国有法人股 1436 万股

（占本公司股本总额的 10.54%，占其持有本公司股份总数的 14.37%）质押给上海浦东发

展银行郑州分行紫荆山路支行和东明支行，为本公司 3,000 万元短期借款作质押，质押

期限为 2005 年 7 月 12 日至 2006 年 10 月 11 日。

④本公司控股股东郑州众生实业集团有限公司将其持有本公司国有法人股 419 万股(占本

公司股本总额的 3.08%，占其持有本公司股份总数的 4.19%)质押给交通银行郑州分行，

[…]

合计  37,857,917.46 100.00 5,267,353.81  100.00

河南太龙药业股份有限公司 2005 年年度报告

 51

16、应付工资：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

应付工资  2,512,840.48  3,445,002.93

合计  2,512,840.48  3,445,002.93

17、应付福利费：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

应付福利费  1,756,287.83  1,585,673.11

合计  1,756,287.83  1,585,673.11

18、应交税金：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数  计缴标准

增值税  1,012,041.19 3,731,611.14 17%

营业税  1,589.24 1,589.24

所得税  3,465,067.82 2,950,884.82 15%、

个人所得税  118,540.56 67,260.29

城建税  72,593.15 132,200.01 5%、7%

房产税  68,250.00  1.2%

城镇土地使用税  35,590.65  3 元/平方米

合计  4,773,672.61 6,883,545.50 /

19、其他应交款：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数  费率说明

教育费附加  30,163.37 68,464.18 3%

合计  30,163.37 68,464.18

20、其他应付款：

（1）其他应付款帐龄

单位:元  币种:人民币
期末数  期初数

账龄
金额  比例(%)  金额  比例(%)

一年以内  3,024,885.04 45.61

一至二年  417,033.40 6.29

二至三年  1,092,969.80 16.48

三年以上  2,097,253.13 31.62

合计  6,632,141.37 100.00

21、预提费用：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

水电蒸汽费  448,120.53 322,728.86

合计  448,120.53 322,728.86

河南太龙药业股份有限公司 2005 年年度报告

 52

22、股本：

单位:股
本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量

比例

(%)

发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计  数量

比例

(%)

一、未上市流通股份

1、发起人股份  101,145,240 74.29   101,145,240 74.29

 其中：

 国家持有股份  99,955,240 73.42   99,955,240 73.42

 境内法人持有股份  1,190,000 0.87   1,190,000 0.87

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 101,145,240 74.29   101,145,240 74.29

二、已上市流通股份

1、人民币普通股  35,000,000 25.71   35,000,000 25.71

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计  35,000,000 25.71   35,000,000 25.71

三、股份总数  136,145,240 100   136,145,240 100

23、资本公积：

单位:元  币种:人民币
项目  期初数  本期增加  本期减少  期末数

股本溢价  226,572,960.00   226,572,960.00

其他资本公积  4,921,698.66 275,169.69  5,196,868.35

合计  231,494,658.66 275,169.69  231,769,828.35

24、盈余公积：

单位:元  币种:人民币
项目  期初数  本期增加  本期减少  期末数

法定盈余公积  14,400,667.76 1,535,740.85  15,936,408.61

法定公益金  14,400,667.76 1,535,740.85  15,936,408.61

合计  28,801,335.52 3,071,481.70  31,872,817.22

25、未分配利润：

单位:元  币种:人民币
项目  期末数  期初数

净利润  15,357,408.51 15,500,654.26

加：年初未分配利润  61,157,515.97 48,756,992.57

   其他转入

减：提取法定盈余公积  1,535,740.85 1,550,065.43

   提取法定公益金  1,535,740.85 1,550,065.43

未分配利润  73,443,442.78 61,157,515.97

河南太龙药业股份有限公司 2005 年年度报告

 53

26、主营业务收入及主营业务成本：

（1）分产品主营业务

单位:元  币种:人民币
本期数  上年同期数

产品名称
营业收入  营业成本  营业收入  营业成本

口服液  139,054,633.82 76,037,189.63 119,673,319.97  63,801,001.01

输液  38,918,212.72 35,827,074.54 24,273,644.58  24,477,977.18

片剂  30,484,348.82 8,658,853.55 20,046,545.27  6,185,390.53

合计  208,457,195.36 120,523,117.72 163,993,509.82  94,464,368.72